*ACTA S. VVISTREMIRI EPISCOPI
Toletani, & Confessoris incliti, ex elogijs SS.
Eulogij Martyris, & Boniti II. etiam
Pontificum Toletanorum, &
aliorum Scriptorum*

Origo, patria, & nobilitas.

Archidiaconus primus, post Tolestanus Presul efficitur.

WISTREMIRVS, origine Hispanus, ex Carpetanix Ciuitate Toleto, nobilissimaque Ficulneorum familia oriundus, qui Fratrem habuit Lupum Ficulnei Muzarabem, & fuit Pater Gunderici, qui ab Anno Domini DCCC. XLIV. fit Toleti Index Muzarabum, Vir pius, iustus, & Deum valde timens. Qui huic nobilitati ab incunabulis virtutum sarcinam addere satagens, studijs literarum & Ecclesiasticis ministerijs operam dedit, ita ut S. Gumesindi Toletani Pontificis munificentia, Archidiaconatum S. E. Toletanae egregius Presbyter arriperet. In cuius munere adeo vigilanti cura processit, ut, vitâ functo S. Gumesindo, omnium Muzarabum acclamazione Toletanus Antistes declararetur. Tantè etenim fuit deinceps in S. Præfule cura in reformatis Muzarabum moribus, & consolidandis sui Catholicí gregis anfractibus, Sarracenorum oppressione continuis, & eorum contuberno exundantibus, quod asiduis sermonibus aliquorum dissidentiam argue-

ret, insolentiam taxaret, & temeritatem compesceret. Nec in suos tantum arma correctionis indixit, quos à fidei Catholica regulis deuios ire cognovit, sed etiam aduersus alios etiam alienigenas insurrexit. Nam cum Claudium Episcopum Taurinensem Iconomachia hæresi laborantem deprehenderet, fidei zelo succensus aduersus eius doctrinam libellum Catholicis dogmaticis plenum Consiliorum canonibus refertum, & SS. Patrum testimonijs munitum, Apologetica severitate conscripsit. Et ne erroris eiusmodi corrup-tela innocentium animos abriperet, protinus Synodum Toleti indixit, quā plures Episcopi conuenere, ubi, iuxta Ecclesiae sensum, nullo modo frangendas sacras Imagines Sanctorum, sed recipiendas, habendas, & rite venerandas esse, decretum est. Suscepserat B. Pontifex antea domo, & laribus humaniter, & benigne Toleti, Eulogium Presbyterum Cordubensem, postea Martyrem, qui lustratis Hispania sanctuaris, lipsanothecis, & Monasterijs celebroribus, patriam Cordubam repedabat, & ibidem aliquantulum demoratus S. VIRGINSTREMIRIS sanctitatem, mores, virtutes, facundiam, & Catholicæ fidei zelum demiratus, hac ad VIRGILESIDUM Pamplonensem Antistitem, de eo, in quadam Epistola, verba direxit: Post Quintum diem Toletum reuerti, ubi adhuc vigentem sanctissimum Senem nostrum, Faculam Spiritus-Sancti, & Lucernam totius Hispaniae, VIRGINSTREMIRUM competi, cuius vita sanctitas totum Orbem illustrans, haetenus honestate morum, celsisque meritis, Catholicum gregem refouet, multisque apud eum diebus degimus, eiusque Angelico contubernio heximus. Post hanc S. Praesul, ed quā erat serueritate Domus Dei zelator intrepidus, cognitis nefandæ vita facinoribus Samuelis Iliberitana Sedis Episcopi, commisit Dauidi Hispanensi Pontifici, ut deposito e Cathedra Samuele, Gernasiūm sanctissimum Virum in eadem collocaret, His & alijs operibus gloriois cumulatus, quæ S. Bonitus eius Archidiaconus in Carmine Sepulchrali recensuit, virtutum sarcina onustus, sacramentis munitus, senio confectus, ærumnis quassatus, tandem tegmine corporis exutus, ad aeterna visionis beatitudinem properauit, XXXI. Decembris, Anno Domini DCCC. LVII. Et licet ille iusserrat sepeliri Corpus suum, in S. Iustæ Ecclesiae limine, tamen omnium votis, & precibus, pro ut eius merita deposcebant, in eadem Basilica loco eminenti, intra Sacellum gentis sue, ubi eius insignia, sepultum est, cui hocce Bonitus Sepulchrale Carmen apposuit.